
Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Planowania Przestrzennego, 
Budownictwa i Gospodarki Gruntami. 
z dnia 23 czerwca 2022 r. 



Protokół 
z posiedzenia Komisji ds. Planowania Przestrzennego, Budownictwa i Gospodarki 
Gruntami przeprowadzonego dnia 23 czerwca 2022 roku pod przewodnictwem p. 
Edwarda Zalewskiego – Przewodniczącego Komisji. 

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji: 

W posiedzeniu Komisji w dniu 23 czerwca 2022 r. udział wzięło 7 członków. Posiedzenie 
odbyło się z możliwością wykorzystania środków porozumiewania się na odległość. 

Spoza Komisji udział wzięli: 
1. Skarbnik Miasta – p. Anna Wilczyńska 

2. Z-ca Burmistrza Miasta – p. Daniel Choinka 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie posiedzenia, ustalenie porządku obrad oraz zatwierdzenia protokołu z 

poprzedniego posiedzenia Komisji. 
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie materiałów na XXXVI sesję Rady Miasta. 
3. Sprawy różne. 

AD 1 

Przewodniczy Komisji p. Edward Zalewski dokonał otwarcia posiedzenia Komisji. Po 
przywitaniu zebranych i stwierdzeniu quorum przedstawił proponowany porządek obrad, 
który został przyjęty  7 głosami ,,za’’ 0 głosów ,,przeciw’’ i 0 głosów ,,wstrzymujących się’’  
Komisja zatwierdziła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji bez uwag. 

AD 2 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Ostrów Mazowiecka 
za 2021 r. oraz sprawozdania z wykonania budżetu miasta za 2021 r.; 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała, że RIO i Komisja Rewizyjna wydała 
pozytywna opinię dotyczącą sprawozdania. Powiedziała, że RIO nie wniosło żadnych 
uwag. 

Komisja w głosowaniu 4 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 3 głosami ,,wstrzymującymi 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Podjęcie uchwał: 
a/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2022 r.; 
b/ w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostrów Mazowiecka 
na lata 2022-2035; 
c/ zmieniająca uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2022 r. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowała o zmianach dotyczących budżetu 
miasta oraz WPF. Powiedziała o zwiększeniu kwoty subwencji, wprowadzeniu środków 
niewygasających oraz funduszu inwestycji strategicznych, co powoduje zmniejszenie 
wydatków w 2022 roku. Wprowadzenie funduszu przyczynia się do możliwości 
zmniejszenia kredytu w roku 2023. Poinformowała o ulicach realizowanych dzięki 
pozyskaniu tych środków. Wprowadzenie środków finansowych pochodzących od 
Wojewody na punkt konsultacyjny programu ,,Czyste Powietrze”. 

a/ Komisja w głosowaniu 6 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 1 głosem ,,wstrzymującym 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 

b/ Komisja w głosowaniu 6 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 1 głosem ,,wstrzymującym 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz z autopoprawką. 



c/ Komisja w głosowaniu 6 głosami ,,za”, 0 głosów ,,przeciw”, 1 głosem ,,wstrzymującym 
się” pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Podjęcie uchwał: 

a/ w sprawie nadania nazwy placu na terenie miasta Ostrów Mazowiecka; 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 7 głosami ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

b/ w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostrów Mazowiecka; 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 7 głosami ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

c/ w sprawie zmiany nazw ulic i placu na terenie miasta Ostrów Mazowiecka. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała o zmianę imion w nazwie ulicy z Emila Witkiewicz 
na Stanisława Ignacego Witkiewicza.  

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że w poprzednich latach 
wystąpiła pomyłka dlatego podejmowana jest nowa uchwała. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 7 głosami ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dla pozbawienia charakteru 
ochronnego lasu niestanowiącego własności Skarbu Państwa położonego na 
terenie miasta Ostrów Mazowiecka obręb 0001. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że jest to 6 obszar z którego 
zdejmowana jest ochronność. Powiedział, ze takie działania są konieczne, aby Starostwo 
Powiatowe mogło wydać decyzję co pozwoli uchwalić nowy plan zagospodarowania 
przestrzennego. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska wyraziła zdanie, że przedstawione uzasadnienie do 
projektu uchwały jest bardzo dobre. 

Komisja w głosowaniu jednogłośnie 7 głosami ,,za” pozytywnie zaopiniowała projekt 
uchwały. 

Informacja o stanie realizacji inwestycji przyjętych do planu na 2022 r. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała o inwestycję na ul. Olszynowej. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka zapytał radnych o opinie odnośnie poszerzenia 
drogi, dodając, że zostałaby ona sfinansowana ze środków z budżetu miasta. Powiedział, 
że droga ma zostać poszerzona na wniosek mieszkańców. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska powiedziała, że mieszkańcy argumentują poszerzenie 
drogi przejazdem ciężarowych samochodów dojeżdżających do zakładu PSZOK. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytał czy ścieżki rowerowe w mieście zostały 
zakończone i odebrane. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że realizacja tego zadania 
została zakończona. 

Radny p. Mieczysław Równy podniósł problem złego stanu nawierzchni ulicy Wileńskiej. 
Zapytał kiedy zostanie ona poprawiona. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że przyjrzy się sprawie. 
Poinformował o zakończeniu realizacji inwestycji ulic Rodziewiczówny i Zielonej. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała o postępy w realizacji zadania budowy szkoły. 



Z-ca Burmistrza Miasta odpowiedział, że prace zostały rozpoczęte. 

Radny p. Mieczysław Równy poruszył sprawę złego stanu nawierzchni ul. Północnej. 

Radny p. Krzysztof Laska wyraził zdanie, że warto porozmawiać o dofinansowaniu tego 
zadania  z właścicielami sklepu ,,Mrówka” znajdującego się na tej ulicy. Poinformował, że 
w poszczególnych samorządach występują mechanizmy w których na etapie wydawania 
decyzji dochodzi do takich negocjacji. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że miasto również prowadzi tego 
typu rozmowy z inwestorami. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zwróciła uwagę na ustawę o partnerstwie publiczno-
prywatnym. 

Radny p. Krzysztof Laska zwrócił uwagę na realizację inwestycji kolejowej przy ulicy 
Wesołej. Powiedział, że transporty, które poruszają się w związku z tą budową, niszczą 
drogę miejską. 

Informacja została przyjęta. 

Informacja Burmistrza Miasta na temat drogi osiedlowej i miejsc parkingowych w 
rejonie pl. Waryńskiego. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że inwestor p. Trzaska zgłosił się 
do Urzędu Miasta z pytaniem o stanowisko Rady Miasta. 

Radny p. Mieczysław Równy wyraził zdanie, że Miasto powinno się przychylić do 
propozycji inwestora. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka powiedział, że inwestor zadeklarował pokrycie w 
100% kosztów budowy drogi wraz z miejscami parkingowymi. Właściciel myjni 
zadeklarował postawienie ścian ochronnych. 

Przewodniczący Komisji p. Edward Zalewski wyraził zdanie, że budowa drogi i miejsc 
parkingowych będzie głównie korzyścią dla mieszkańców tego osiedla. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zwróciła uwagę, że zgodnie z uchwałą Rady Miasta to 
Burmistrz Miasta gospodaruje tymi terenami. 

AD 3  

Sprawy różne. 

Radna p. Jolanta Kwiatkowska zapytała w jaki sposób odbierane są elektrośmieci. 

Z-ca Burmistrza Miasta p. Daniel Choinka poinformował, że w określonym limicie można 
zawieźć takie odpady na PSZOK. Poinformował o aplikacji ZGK w której zamieszczane są 
informację. 

Skarbnik Miasta p. Anna Wilczyńska poinformowania o uwagach wniesionych przez 
Regionalną Izbę Obrachunkową do uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej. Powiedziała, że na sesji Rady Miasta zostanie przedstawiona autopoprawka 
do tej uchwały. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Przewodniczący Komisji 

Edward Zalewski 

Sporządziła: Maliszewska Natalia-pomoc administracyjna 


